МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении образовательного семинара для молодых педагогов
общеобразовательных организаций Республики Адыгея

со стажем работы до 3-х лет

С целью реализации системы (Целевой модели) наставничества
педагогических работников в Республике Адыгея и обеспечения
доступных условий профессионального развития и непрерывного
повышения профессионального мастерства молодых педагогов (в том
числе до 35 лет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 апреля 2023 года образовательный семинар для
молодых педагогов общеобразовательных организаций Республики
Адыгея со стажем работы до 3-х лет (далее – Семинар).

2. Утвердить программу Семинара (приложение).
3. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (далее – ЦНППМ) (Кесебежева Л.А.)
обеспечить организационно-методическое сопровождение Семинара.

4. Руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов, государственных
образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Адыгея обеспечить участие молодых
педагогов общеобразовательных организаций в Семинаре.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея

от ______________2023 г. № _________

Программа образовательного семинара

Цель мероприятия: развитие профессиональных компетенций молодых
педагогов со стажем работы до 3-х лет в вопросах воспитательного
потенциала образовательной деятельности.

Формат проведения: дистанционная форма с использованием облачной
платформы для проведения видеоконференций VK Мессенджер (Сферум).
Ссылка на подключение https://vk.com/call/join/GLhpP3ETFS2FwqP-
G_CiCD4_xqFUrLRf0zipzoqBrKw

Структура мероприятия: однодневный обучающий практико-
ориентированный семинар 14.04.2024 г.

План проведения

Время Обсуждаемый вопрос Ответственное лицо

15:30 Приветственное слово.
Установка на программу

Кесебежева Л.А., директор
ЦНППМ

15:45 –
16:10

Воспитательный потенциал
урока

Левченко С.В., старший
преподаватель ЦНППМ

16:10 –
16:40

Быть КЛАССным
руководителем…

Джамирзе А.Г., старший
преподаватель ЦНППМ,
Казаков А.П., участник
«Форума классных
руководителей» в 2022 году

16:40 –
17:00

Как говорить о самом важном? Оджо А.А., член Совета
учителей – блогеров России

17:00 –
17:20

Да начнётся «Движение
первых»!

Сильченко К.Р.,
председатель совета
регионального отделения
РДДМ «Движение первых»
Республики Адыгея

17:20 –
17:30

Есть вопросы? Отвечаем!
(открытый микрофон)

https://vk.com/call/join/GLhpP3ETFS2FwqP-G_CiCD4_xqFUrLRf0zipzoqBrKw
https://vk.com/call/join/GLhpP3ETFS2FwqP-G_CiCD4_xqFUrLRf0zipzoqBrKw